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Szanowny Panie Dyrektorze, 

Działając w imieniu Fundacji Rodzić po Ludzku (dalej „Fundacja”), która już od ponad 27 lat działa 

na rzecz polepszenia standardów opieki okołoporodowej w Polsce, kieruję do Pana zapytanie 

dotyczące możliwości uczestniczenia douli, jako drugiej osoby bliskiej w czasie porodu  

w Klinice Położnictwa i Ginekologii Instytut Matki i Dziecka.  

W dniu 21 lutego 2023 r. Szpital udzielił odpowiedzi na wniosek Fundacji o udostępnienie informacji 

publicznej. Na pytanie o możliwość obecności douli, jako drugiej osoby bliskiej w czasie porodu 

Szpital wskazał, iż „Tak. Doula może towarzyszyć rodzącej oraz osobie bliskiej”1. Następnie w dniu 

19 lipca br. pacjentka Szpitala przy przyjęciu została poinformowana, że przy porodzie może być 

obecna wyłącznie jedna osoba bliska.  

Proszę o zajęcie przez Pana stanowiska w przedmiotowej sprawie, zwłaszcza biorąc pod uwagę 

fakt utwierdzonego w orzecznictwie stanowiska, iż wprowadzenie żądającego informacji w błąd 

poprzez udzielenie informacji niezgodnej ze stanem faktycznym stanowi przesłankę możliwości 

powstania odpowiedzialności karnej na postawie art. 23 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 

do informacji publicznej (Dz. U. 2001 Nr 112 poz. 1198, z późn. zm.). Wartym zacytowania jest także 

teza wyroku WSA w Olsztynie z dnia 14 listopada 2017 r. w którym sąd wskazuje, iż „skarga na 

bezczynność organu służy również w wypadku udzielenia niepełnej informacji publicznej lub  

w ocenie skarżącego - nieprawdziwej informacji”2. Fundacja nie wyklucza takiej ewentualności, 

jednakże pragnę zaznaczyć, iż na dzień dzisiejszy intencją naszą nie jest prowadzenie 

ewentualnego postępowania sądowego, a uzyskanie jednoznacznej i odpowiadającej rzeczywistości 

informacji o możliwości obecności douli w czasie porodu, jako drugiej osoby bliskiej. 

 

 
 

1 https://gdzierodzic.info/szpital/klinika-poloznictwa-i-ginekologii-instytut-matki-i/ 
2 sygn. akt: II SAB/Ol 78/17 
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